各 位

平成 27 年８月３日

 会 社 名   ダンロップスポーツ株式会社

   代 表 者   代表取締役社長 木滑 和生

(コード番号：7825 東証第一部)

   問 合 せ 先  経 理 部 長  藤井 崇彦

   TEL：078 (265) 3200

平成 27 年 12 月期第２四半期累計期間業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27年２月 10 日に公表しました平成 27年 12 月期（平成 27 年 1月 1日～

平成 27 年 12 月 31 日）の第２四半期連結累計期間の業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１． 連結業績予想数値の修正

(1) 平成 27 年 12 月期第２四半期累計期間（平成 27 年１月１日～平成 27 年６月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )

（平成 27 年２月 10 日）

百万円

38,500
百万円

△300
百万円

200
百万円

△700
円  銭

△24.14

今 回 修 正 予 想 ( B ) 37,900 390 800 △400 △13.79

増 減 額 ( B - A ) △600 ＋690 ＋600 ＋300 －

増 減 率 ( % ) △1.6 － ＋300.0 － －

(ご参考)前 年 同 期 実 績

( 平 成 2 6 年 1 2 月 期

第 ２ 四 半 期 累 計 期 間 ）
32,854 860 1,170 166 5.75

(2)修正の理由

平成 27 年２月 10 日に公表しました業績予想に対し、主にゴルフボールをはじめとして国内ゴルフ用品販

売が当初予想を上回ったこと、また、経費については削減に取り組みつつ当第２四半期までの発生を見込ん

でいたものが第３四半期以降に発生する見込みとなったこと等により、当第２四半期連結累計期間の売上高、

営業利益、経常利益及び四半期純利益を上記の通り修正いたします。

また、平成 27 年 12 月期通期の連結業績予想(平成 27 年１月１日～平成 27 年 12 月 31 日)については、平

成 27 年２月 10 日の平成 26 年 12 月期決算発表時に開示した予想数値から変更しておりません。

 (注) 第２四半期連結累計期間の確定値は、平成 27 年８月５日(水)発表予定であります。

２． 配当予想の修正について

(1)修正の内容

１株当たり配当金(円)

第 1 四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（平成27年２月10日）

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

－ － － － －

今 回 修 正 予 想 － 10.00 － 10.00 20.00

当 期 実 績 － － － － －

前 期 実 績

(平成 26 年 12 月期)
－ 20.00 － 10.00 30.00

(2)修正の理由

当期の配当予想につきましては、今期の業績推移及び将来業績の見通しを見極める必要があったため、未

定とさせていただいておりましたが、当第２四半期累計期間業績予想及び通期予想、財務状況等を総合的に

勘案し、上記の通りとさせていただくこととしました。

※上記の業績予想及び配当予想に関する記述は、当社及び当社グループが現時点で入手可能な情報から得ら

れた判断に基づいており、記述されている業績予想とは異なる結果となる可能性があります。

以 上